
Art Trivialname

Stauden J F M A M J J A S O N D

Verbascum densiflorum Großblütige Königskerze

Campanula persicifolia Pfirsichbl. Glockenblume

Saponaria ocymoides Rotes Seifenkraut

Linum perenne Ausdauernder Lein

Echium vulgare Natternkopf

Nepeta nuda Kahle Katzenminze

Teucrium hyrcanicum Kaukasus-Gamander

Veronica longifolia Langblättriger Ehrenpreis

Pulsatilla vulgaris Gewöhnliche Kuhschelle

Dianthus carthusianorum Kartäuser-Nelke

Malva moschata Moschus-Malve

Aster lynosiris Goldhaar-Aster

Malva moschata 'alba' Weiße Moschus-Malve

Cornus mas Kornellkirsche

Frangula alnus Farnblättriger Faulbaum

Rosa glauca Hechtrose

Amelanchier ovalis Echte Felsenbirne

Prunus mahaleb Steinweichsel

J F M A M J J A S O N D

Scabiosa columbaria Tauben-Skabiose

Salvia verticillata Quirlblütige Salbei

Anthyllis vulnerari Echter Wundklee

Silybum marianum Mariendistel

Lavatera trimestris Bechermalve

Calendula arvensis Acker-Ringelblume

Leucanthemum vulgare Magerwiesen-Margerite

Nachgepflanzt J F M A M J J A S O N D

Alcea ficifolia Feigenblättrige Stockrose

Campanula trachelium albaWeiße Nessel-Glockenblume

Dianthus arenarius Sand-Nelke

Tanacetum macrophyllum Großblättrigen Wucherblume 

Teucrium chamaedrys Echter Gamander

Thymus serpyllum Sand-Thymian

Blüte



Art Trivialname

Stauden J F M A M J J A S O N D

Campanula persicifolia Pfirsichbl. Glockenblume

Saponaria ocymoides Rotes Seifenkraut

Lotus corniculatus Gewöhnlicher Hornklee

Thymus pulegioides Echter Quendel

Silene schafta 'splendens' Herbst-Leimkraut

Gypsophila repens Kriechendes Schleierkraut

Sedum acre Scharfer Mauerpfeffer

Origanum vulgare Echter Dost

Campanula garganica Stern-Polster-Glockenblume

Inula ensifolia Schwertbl. Alant

Aster dumosus 'Niobe' Kissen-Aster

Aster dumosus Kissen-Aster

Dianthus carthusianorum Kartäuser-Nelke

Galium verum Echtes Labkraut

Arabis caucasica Kaukasische Gänsekresse

Erica carnea Schnee-Heide

Antennaria dioica var. Katzenpfötchen

Ansaaten J F M A M J J A S O N D

Dianthus carthusianorum Kartäusernelke

Campanula rapunculoides Acker-Glockenblume 

Silene armeria Nelken-Leimkraut

Calamintha sylvatica Wald-Bergminze

Aster amellus Berg-Aster

Campanula glomerata Knäuel-Glockenblume

Papaver rhoeas Klatschmohn

Verbascum nigrum Schwarze Königskerze

Consolida regalis Acker-Rittersporn

Agrimonia procera Großer Odermennig

Malva moschata Moschus-Malve

Geranium pratense Wiesen-Storchschnabel

Antirrhinum orontium Acker-Löwenmaul

Knautia arvensis Acker-Witwenblume

Nachgepflanzt J F M A M J J A S O N D

Seseli montanum Echter Bergfenchel

Sedum telephium Hohe Fetthenne

Astrantia major Gr. Sterndolde

Seseli gummiferum Grauer Bergfenchel

Stachys recta Aufrechter Ziest

Peucedanum officinale Echter Haarstrang

Armeria maritima Strand-Grasnelke

Alcea ficifolia Feigenblättrige Stockrose

Aster amellus Kalk-Aster

Aubrieta hybr. Blaukissen

Dictamnus albus Diptam

Phlomis tuberosa Knollen-Brandkraut

Hyssopus officinalis ssp. Zwerg-Ysop

Blüte



Dianthus arenarius Sand-Nelke

Echinops ritro Kugeldistel

Lavandula angustifolia Echter Lavendel

Stipa calamagrostis Silberährengras

Verbascum phoeniceum Violette Königskerze

Stipa pulcherrima f. nudicostataReiher-Federgras

Gehölze J F M A M J J A S O N D

Colutea arborescens Blasenstrauch

Amelanchier ovalis Echte Felsenbirne

Crataegus monogyna Eingr. Weißdorn



Art Trivialname

Ansaaten J F M A M J J A S O N D

Melica ciliata Wimper-Perlgras

Agrostis capillaris Rotes Straußgras

Phleum phleoides Steppen-Lieschgras

Adonis aestivalis Sommer-Adonisröschen

Allium vineale Weinberg-Lauch

Anthericum ramosum Rispige Graslilie

Aster linosyris Gold-Aster

Betonica officinalis Echte Betonie

Campanula patula Wiesen-Glockenblume

Carduus nutans Nickende Distel

Centaurea jacea Wiesen-Flockenblume

Centaurea scabiosa Skabiosen-Flockenblume

Dianthus carthusianorum Kartäusernelke

Erodium cicutarium Gewöhnl. Reiherschnabel

Galium molugo Wiesen-Labkraut

Galium verum Echtes Labkraut

Knautia maxima Wald-Witwenblume 

Pulsatilla vulgaris Gewöhnl. Kuhschelle

Salvia pratensis Wiesen-Salbei

Scabiosa columbaria Tauben-Skabiose

Solidago virgaurea Echte Goldrute

Stachys recta Aufrechter Ziest

Ajuga genevensis Genfer Günsel

Anthericum ramosum Rispige Graslilie

Betonica officinalis Echte Betonie

Campanula rapunculoides Acker-Glockenblume

Centaurium umbellatum Echtes Tausendgüldenkraut

Daucus carota Wilde Möhre

Euphorbia cyparissias Zypressen-Wolfsmilch

Galium verum Echtes Labkraut

Knautia maxima Wald-Witwenblume 

Lapsana communis Gemeiner Rainkohl

Leucanthemum vulgare Magerwiesen-Margerite

Ononis spinosa Dornige Hauhechel

Primula veris Echte Schlüsselblume

Silene viscaria Gewöhnliche Pechnelke

Silene vulgaris Taubenkropf-Leimkraut

Stellaria graminea Gras-Sternmiere

Agrostis capillaris Rotes Straußgras

Gehölze J F M A M J J A S O N D

Amelanchier ovalis Echte Felsenbirne

Crataegus monogyna Eingr. Weißdorn

Frangula alnus Farnblättriger Faulbaum

Prunus mahaleb Steinweichsel

Nachgepflanzt J F M A M J J A S O N D

Blüte



Alyssum montanum Berg-Steinkraut

Aster divaricatus Wald-Aster

Stachys sylvatica Wald-Ziest

Stellaria holostea Große Sternmiere

Tanacetum corymbosum Straußblütige Wucherblume


